
Kære Sundheds- og Ældreudvalget 

  

Til orientering sendes denne invitation, som Parkinsonforeningen har sendt til sundhedsordførerne. 

Parkinsonforeningen inviterer til en politisk høring på Christiansborg om parkinson-området den 3. 

november kl. 10-14. Rasmus Horn Langhoff (S) og Kirsten Normann Andersen (SF) er værter for høringen. 

  

Parkinsons sygdom er en kompleks og fremadskridende sygdom, hvor behandlings- og rehabiliteringsbehov 

ændrer sig over tid. Personer med parkinson oplever flere udfordringer. En af udfordringerne er det 

voksende pres på neurologiske afdelinger. Behandlingen varierer afhængigt af, hvor i landet du bor. Visse 

afdelinger indkalder i dag til kontrol hvert 2-3 år. NICE guidelines anbefaler kontrol hver 6.-12. måned. 

  

En anden udfordring er, at kun 7 procent af alle mennesker med parkinson deltager i de specialiserede 

rehabiliteringstilbud, der udbydes af rehabiliteringscenteret Sano, og at finansieringen af disse tilbud i knap 

ti år har været finansieret af skiftende offentlige puljer og helt udløber med udgangen af 2022. 

  

En tredje udfordring handler om, at vidensniveauet om sygdommen og koordineringen omkring personer 

med parkinson er utilstrækkelig. Det mærker man især i de sene faser af sygdommen, hvor der kan opstå 

behov for hjælpemidler, stemmetræning, pårørendestøtte, hjemmehjælp og i sidste ende 

plejehjemsophold. Manglende basal viden og koordinering betyder uudnyttet rehabiliteringspotentiale, 

fejlmedicinering, unødvendige indlæggelser og stort tab af livskvalitet.  

  

Høringen vil sætte fokus på både udfordringer og mulige løsninger.  

  

Vedhæftet er programmet for høringen. 

  

Frist for tilmelding er den 1. oktober til sundhedspolitisk konsulent Marlene Grønnegaard Sørensen på 

ms@parkinson.dk. Vi kan blive nødsaget til at begrænse deltagerantallet på grund af corona.  

  

  

Venlig hilsen 

  

Michael Buksti 

  

Landsformand 

Parkinsonforeningen 

Blekinge Boulevard 2 

2630 Taastrup 

Telefon 40902948 

michael@parkinson.dk 

www.parkinson.dk 

  

 
  

 
Tryk på ovenstående billede for at se vores profilfilm. 
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